
San Gustavo 30 de noviembre de 2021

ORDENANZA MUNICIPAL 160/21

VISTO:

Que mediante Ordenanza N° 148/21 el Concejo Deliberante de San Gustavo 

aprobo el calculo de recursos y presupuesto de gastos para el Ano 2021; y,

CONSIDERANDO:

Que es facultad del Concejo Deliberante efectuar las modificaciones 

presupuestarias a instancias del D.E.M.

Que resulta necesario incorporar al Presupuesto, saldos provenientes del ejercicio 

anterior y su uso consecuente, asi como tambien nuevos fondos obtenidos en razon de la 

aprobacion de proyectos financiados por naeion que implican mayores ingresos para la 

compra de bienes de capital.

Que dicha modificatoria se condice con el principio de equilibrio presupuestario 

establecido en la Ley Organica de Municipios.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNIC1PALIDAD DE SAN 

GUSTAVO, SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA

ARTICULO 1°: MODIFICASE el calculo de recursos y presupuesto de gastos del 

ejercicio 2021 en los rubros y partidas que se exponen en los Anexos 1 y II, que forma 

parte de la presente Ordenanza.

ARTICULO 2°: De forma.-
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ANEXO I

MUNICIPALIDAD DE SAN GUSTAVO - EJERCICIO 2.021

CALCULO DE RECURSOS - ANO 2021

1- RECURSOS CORRIENTES 214.100.000.00

1-1- De jurisdiccion municipal 8.070.000.00

1-1-1- Ingresos propios corrientes 7.400.000.00
Tasa general inmobiliaria 300.000.00
Tasa higiene profilaxis y seguridad 700.000.00
Tasa de obras sanitarias 260.000.00

Registro de conductor 330.000.00

Actuaciones administrativas 60.000.00

Otros ingresos 2.000.000.00

Saldos afectados 3.400.000.00

Tasa servicio cloacal 350.000.00

1-1-2-lngresos por prestacion de servicios 670.000.00
Alquiler de maquinas y equipos 20.000.00

Servicio Atmosferico 450.000.00

Servicio conexion red cloacal 200.000.00

206.030.000.001-2- De otras jurisdicciones

1-2-1- De jurisdiccion provicial 13.330.000.00
Participacion Impuestos Provinciales 12.125.000.00

Ingresos Programa Jovenes Protagonistas 95.000.00

Ingresos Programa Nidito de Aprendizaje 360.000.00

Ingresos Programa Acompanar 300.000.00

Ingresos COPNAF 450.000.00
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1-2-2- De jurisdiccidn nacional 192.700.000.00

... lOV^b
Participacion impuestos nacionales 103.000.000.00

Aporte del Tesoro Nacional gastos judiciales 7.000.000.00

Ingresos programa conexiones domiciliarias de 
cloacas 6.400.000.00
Ingresos proyecto cordon cuneta 22.000.000.00
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Ingresos obra agua potable 1.800.000.00
Ingresos proyecto sembrando soberania 1.500.000.00
Ingresos programa C.D.I. 45.000.000.00
Ingresos programa municipios de pie 6.000.000.00
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ANEXO II

MUN1CIPALIDAD DE SAN GUSTAVO - EJERCICIO 2.021

PRESUPUESTO DE GASTOS - ANO 2021

EGRESTO TOTALES 214.100.000.00
ADM1NISTRACION CENTRAL Y GOB1ERNO 65.449.000.00
PERSONAL PERMANENTE REMUNERAC.
PERSONAL PERMANENTE DEM 
PERSONAL CONTRIBUCION OBRA SOCIAL 
PERSONAL CONTRIBUCION A.R.T. 
PERSONAL CONTRIBUCION OBRA C.J.P.E.R. 
BIENES DE CONSUMO 
SERVICIOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
BIENES DE CAPITAL EQUIPAMIENTO 
FONDO CONTINGENCIAS 
AMORTIZACION DE LA DEUDA

9.300.000.00
5.885.000.00
3.000.000.00
1.900.000.00
8.100.000.00
2.000.000.00

15.000.000.00
100.000.00

6.454.000.00
11.000.000.00
2.710.000.00

CONCEJO DE1.1BFR ANTT 4.231.000.00
PERSONAL TEMPORARIO REMUNERACION
BIENES DE CONSUMO 
SERVICIOS NO PERSONALES 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
BIENES DE CAPITAL EQUIPAMIENTO

3.686.000.00
80.000.00

180.000.00
85.000.00

200.000.00

TESORERiA Y CONTADURiA 6.760.000.00
PERSONAL PERMANENTE REMUNERAC.
BIENES DE CONSUMO 
SERVICIOS NO PERSONA1.ES

6.700.000.00
50.000.00
10.000.00

OBRAS PUBMCAS 99.735.000.00
PERSONAL PERMANENTE REMUNERACION
PERSONAL TEMPORARIO REMUNERACION
BIENES DE CONSUMO
SERVICIOS NO PERSONATES
BIENES DE CAPITAL EQUIPAMIENTO
PROGRAMA CONEXIONES DOMICILIARIAS CLOACAS
PROGRAMA AGUA POTABLE ENHOSA
PLAN CORDON CUNETAS
OBRA PLAY6N MUNICIPAL
PROYECTO INFRAESTRUCTURA EDILCIA CD.I.

10.000.000.00
740.000.00

9.000.000.00
1.800.000.00

195.000.00
6.400.000.00
1.800.000.00

22.000.000.00
2.800.000.00

45.000.000.00
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SERVICIOS PUBI.ICOS 19.591.000.00
PERSONAL PERMANENTE REMUNERACION
BIENES DE CONSUMO 
SERVICIOS NO PERSONATES 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
BIENES DE CAPITAL EQUIPAMIENTO

■ v IT '14.300.000.00
4.500.000.00

600.000.00
100.000.00
91.000.00
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PERSONAL PERMANENTE REM.
BIENES DE CONSUMO 
SERVICIOS NO PERSONATES 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.400.000.00
500.000.00
200.000.00
10.000.00
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PERSONAL PERMANENTE REMUN.
PERSONAL TEMPORARIO REM,
BIENES DE CONSUMO 
SERVICIOS NO PERSONATES 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
PROYECTO SEMBRANDO SOBERANIA 
ANAF
TRANSFERENCIA BIENES 
PROGRAMA ACOMPANAR 
PROGRAMA JOVENES PROTAGONISTAS 
PROGRAMA NIDITO DE APRENDIZAJE

5.700.000.00
180.000.00

2.510.000.00
2.410.000.00
1.219.000.00
1.500.000.00

450.000.00
1.500.000.00

300.000.00
95.000.00

360.000.00
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